PROVINCIA DI

F E RMO STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)

Fax 0734/232288 - PEC: provincia.fermo@emarche.it
Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)
C.F. 90038780442 — Pl 02004530446

p/c del Comune di Acquaviva Picena

Gara europea a Procedura Aperta per I’affidamento ventennale della:

GESTIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E

ETTO:

OGG © REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA E DI
ADEGUAMENTO NORMATIVO SUGLI IMPIANTI COMUNALI DEL
COMUNE DI ACQUAVIVA PICENA MEDIANTE FTT (FINANZIAMENTO
TRAMITE TERZI). - CIG 6757124B1D

Quesito n.1.

Si chiede se possa essere utilizzato I'istituto dell’avvalimento avvalendosi dei requisiti di un altro
soggetto anche per i requisiti attestanti la capacita economico finanziaria di cui al punto 5.13 del
disciplinare tecnico di gara, poiché da una prima lettura di quanto previsto a pagina 19 dello stesso
tale possibilita non risulta essere specificata.

Risposta al quesito n.1.

Al quesito si da riscontro positivo. Come prescritto al N.B 2 del paragrafo dedicato all’istituto
dell’Avvalimento gli unici requisiti che non possono formarne oggetto sono quelli di cui ai punti da
5.1. a 5.10. e quelli attestati I’idoneita professionale di cui al punto 5.11. (iscrizione CCIAA) del
Disciplinare.

Quesito n.2.

Si chiede se le categorie illuminotecniche riportate nella tavola *“classificazione illuminotecnica”
allegata al capitolato speciale d’appalto sono, ai sensi della norma UNI 11248 — 2012, categorie
d’ingresso o categorie di progetto

Risposta al quesito n.2.

Su indicazione del RUP del Comune Committente si riscontra il quesito nei termini che seguono:

“le categorie indicate nella tavola classificazione illuminotecnica sono da considerarsi categorie
illuminotecniche di ingresso, da rispettare OBBLIGATORIAMENTE in questa fase di progettazione
definitiva, per permettere all’Amministrazione una comparazione oggettiva e a parita di risultati
attesi tra tutte le proposte presentate. In sede di progettazione esecutiva si valutera in accordo con
I’Amministrazione stessa se variare queste categorie illuminotecniche di ingresso in diverse
categorie illuminotecniche di progetto”.

Il Dirigente
F.to Dott. Lucia Marinangeli




